УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 05.09.2022г.  № 256/1

пгт. Крапивинский

О предоставлении продуктового набора

 детям - инвалидам, детям с ограниченными

возможностями здоровья, которые

обучаются на дому

Руководствуясь статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Решения Совета

народных депутатов Крапивинского муниципального округа  от 23.05.2022 №

330 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных

депутатов Крапивинского муниципального округа от 28.01.2020 № 66 «Об

утверждении положения об организации питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Крапивинского

муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок предоставления продуктового набора детям -

инвалидам, детям с ограниченными возможностями здоровья, которые

обучаются на дому  (Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выдачу

продуктовых наборов ежемесячно (в зависимости от количества учебных дней

в  неделе), в соответствии с прилагаемым порядком.

3. МБУ ДПО «ИМЦ» (Е. С. Шореева) обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте управления образования администрации

Крапивинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УО администрации

Крапивинского муниципального округа                                      Д.С. Заворин

Юрисконсульт:                                                                                                 А.Ю. Картавых

Приложение № 1

Перечень предоставления продуктового набора

1. Место и время выдачи продуктового набора (сухого пайка)

образовательное учреждение определяет самостоятельно.

2. С графиком выдачи продуктового набора образовательные учреждения

должны ознакомить родителей (законных представителей) через классного

руководителя.

3. Для получения продуктового набора родители (законные представители)

должны заполнить заявление (Приложение № 1.1), иметь при себе документ,

удостоверяющий личность и свидетельство о рождении ребенка (или копию) на

которого получают продуктовый набор, выбранный из примерного перечня.

4. Образовательным учреждениям необходимо обеспечить соблюдение всех

мер по профилактике коронавирусной инфекции.

5. Отпуск продуктового набора учреждение предоставляет родителям

(законным представителям) по требованию – накладной, форма по ОКУД

0504204.

Приложение № 1.1

Директору ________________________

________________________
(наименование образовательного учреждения)

________________________
(Ф.И.О. директора)

от ________________________

номер телефона ________________________

заявление.

Прошу выдать 1 (один) продуктовый набор (из расчета один продуктовый

набор на (пять, шесть) учебных дней) № ___ для моего ребенка

____________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка

обучающегося на дому, имеющего установленную льготу________________

_______________________, № документа___________

Я проинформирован(-а) образовательным учреждением, что выдача

продуктового набора будет производиться:

- из расчета один продуктовый набор на 5 (пять) учебных дней;

- в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят

дополнительно в ответ на это заявление;

- на основании  того факта, что мой ребенок в образовательном учреждении

обеспечивается питанием за счет средств бюджета Крапивинского

муниципального округа;

- о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для

получения продуктовых наборов.

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

Дата/подпись/расшифровка подписи   ____________________________________

		2022-09-18T18:09:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "МУНГАТСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа